
 

 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

 

ORDINANZA 
 

N. 79 DEL 18/10/2019 
 

 
OGGETTO: 

Ordinanza di chiusura immediata dell'esercizio di vendita al dettaglio sito in via 
Mazzini, 4. Art. 22, comma 6, del D.lgs 114/1998.           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLE PERSONE E ALLE IMPRESE 

 

Vista la nota del Comando di Polizia Municipale pervenuta il 17.10.2019, prot. n. 11610, con la 

quale si trasmette copia del verbale di accertamento di violazione amministrativa n. 10 del 

17.10.2019, contestato al signor YOUNES Abdelhamid Abdelbar Abdelhamid Ibrahim, titolare 

della ditta omonima, per aver aperto un esercizio di vicinato, nei locali siti in via Mazzini, 4, 

senza aver presentato la regolare SCIA di cui all’art. 19 della legge 241/1990 allo Sportello 

unico delle Attività Produttive, in violazione degli artt. 65 del D.lgs 59/2010 e 22, comma 1 e 6 

del D.lgs 114/1998; 

Constatata la regolarità degli atti dai quali risulta provata la fondatezza degli accertamenti;  

Considerato che l’art. 22, comma 6 del D.Lgs n. 114/1998 recita: “in caso di svolgimento 

abusivo dell’attività il Sindaco (ora dirigente) ordina la chiusura immediata dell’esercizio di 

vendita”; 

Ritenuta, nel caso specifico, non dovuta la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi 

degli articoli 7 e 8 della Legge n. 241/1990, in quanto il presente provvedimento costituisce 

atto dovuto e del tutto vincolato ex articolo 22, comma 6 del D.Lgs. 114/1998 e s.m. e i. ed, in 

ogni caso, l’intervento del privato nel procedimento non potrebbe portare alla emanazione di 

un atto diverso da quello adottato; 

Ritenuto quindi sussistere, nel caso in esame, i presupposti per applicare la sanzione 

accessoria prevista dall’art. 22, comma 6 del D.Lgs 114/1998; 

Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

Al sig. YOUNES Abdelhamid Abdelbar Abdelhamid Ibrahim, nato a Kalyobiya (Egitto) il 

03.02.1996, C.F. YNSBLH96B03Z336P, residente a Torino, Corso Vercelli, 4, in qualità di 

titolare della ditta omonima, la cessazione immediata di ogni attività commerciale nei locali siti 

in via Mazzini, 4. 

SI INFORMA 

 

che il funzionario responsabile del procedimento è la d.ssa Emanuela Pesando, Responsabile 

dell’Ufficio Commercio del Comune, sito in Susa, Via Palazzo di Città, 8.  

- Tel: 0122/648326 - Fax: 0122/648328 - e-mail: demografici@comune.susa.to.it; PEC 

comune.susa.to@legalmail.it. 

 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro 

60 (sessanta) giorni dalla data di notifica oppure, entro 120 (centoventi) giorni, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica.  

 

Il presente provvedimento viene trasmesso, per opportuna conoscenza e per gli atti di 

competenza, alla Polizia Municipale.  

 

L’inosservanza alla predetta ordinanza è sanzionata ai sensi dell’art. 7 bis del DLgs 267/2000 

(sanzione amministrativa pecuniaria da 25 euro a 500 euro). La Polizia Municipale è incaricata 

della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente                                                                                    

PESANDO EMANUELA 


